(1829 r.) […]. […] Byłem nauczycielem w Rejowcu lat trzy […].

I. Dobrowolski pełnił funkcję nauczyciela szkoły
elementarnej w Pawłowie co najmniej do dnia 20 maja 1837 r.
a najprawdopodobniej aż do 6/18 lutego 1841 r., tj. do dnia
objęcia obowiązków nauczyciela szkoły elementarnej

7w Pawłowie przez Stanisława PRZODNIEWICZA .
Z powodów w pełni nieznanych oraz niskiej pensji (około 55

rubli) Dobrowolski dwukrotnie (6/18 sierpnia 1836 r. i 7/19 maja
1837 r.)składał pisemne prośby, adresowane do Dyrektora
Gimnazjum Wojewódzkiego Lubelskiego, o przeniesienie do
innej szkoły uzasadniając prośbę następująco […] translokowa-
nie siebie gdzie indziej na posadę nauczyciela wakującą lub
w zamianę z innym nauczycielem, gdyż dla różnych przyczyn dla
siebie uciążliwych pragnę żądać przez zmianę […].

8opiekuna szkoły przy której obowiązki nauczyciela pełni […] .
Zabiegając o przeniesienie z Pawłowa I. Dobrowolski

dołączył do prośby szereg dokumentów, a m. in. Zaświadczenie
„Urzędu municypalnego miasta Rejowiec” z dnia 11/23 lutego
1836 r. o następującej treści […] Na żądanie Pana Ignacego
Dobrowolskiego Nauczyciela Szkoły Elementarnej w Pawłowie
wydaie świadectwo, iako to, że mieszkając w Rejowcu w czasie
Rewolucji upłynioney (powstania listopadowego) zachowywał
się nayspokoyniey i do żadnych czynów prawemu Rządowi
przewiernych nienależał, przeto na ufność i względy Rządu
zasłużył […].

Waszkiewicza Administratora Cerkwi w Pawło-
wie od obowiązków opiekuna a miejscowego proboszcza
obrządku łacińskiego J.X. Fryderyka Malinkowskiego na
opiekuna szkoły w rychłym czasie przeznaczenia […].
W stosunkowo krótkim czasie decyzją Komisji Rządowej
Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego
z dniem 22 października / 3 listopada 1836 r. ks. F. Malinkowski

12został zatwierdzony opiekunem szkoły w Pawłowie .
W dniu 6/18 lutego 1841 r. odbyło się protokolarne objęcie

stanowiska przez kolejnego nauczyciela szkoły elementarnej
13w Pawłowie Stanisława PRZODNIEWICZA , ur. w 1822 r.,

żonatego, posiadającego na utrzymaniu 1 dziecko. „Instalacji”
nauczyciela dokonał opiekun szkoły ks. Fryderyk Malinkowski.
S.